
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  №  

 

 

Об утверждении  отчета  об исполнении  бюджета  
муниципального  образования  город  Ясногорск  
Ясногорского района  за  1 полугодие 2024 года 

 
В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального 

образования город Ясногорск Ясногорского района от 20 декабря  2019 года № 12 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании город Ясногорск Ясногорского района», на основании статьи 52 
Устава муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района, 
администрация муниципального образования  Ясногорский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
город Ясногорск Ясногорского района за 1 полугодие  2024 года  по доходам в 
сумме 87843156,75 рублей, по расходам в сумме 85668793,57 рублей, с 
превышением доходов  над расходами в сумме 2174363,18 рублей 
(приложение1). 
     2. Принять к сведению отчет об использовании бюджетных ассигнований 
резервного фонда муниципального образования город Ясногорск Ясногорского 
района за 1 полугодие  2024 года (приложение 2). 
     3. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
город Ясногорск Ясногорского района за 1 полугодие  2024 года и отчет об 
использовании бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального 
образования город Ясногорск Ясногорского района за 1 квартал  2024 года в 
Собрание депутатов муниципального образования город Ясногорск Ясногорского 
района и в ревизионную комиссию муниципального образования Ясногорский 
район. 
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
      5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ясногорье» и разместить 
на официальном сайте  муниципального образования Ясногорский район в сети 
Интернет. 
     6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.  

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Ясногорский район 

 

В.В. Мухин 



 
 
Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Ясногорский район 

                                                                                 от                                      №    
 
 

 
Отчет 

об исполнении бюджета муниципального образования 
город Ясногорск Ясногорского района за 1 полугодие 2024 года 

 

Коды 
бюджетной 

классификац
ии 

Наименование 
 

Утвержденные 
назначения в 

соответствии с 
бюджетной 
росписью  

(руб.) 

Исполнено за 
1 полугодие  
2024 года 

(руб.) 

% 
испол 
нения 

 

1 00 00 000 
00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

75122500,00 29286848,29 39,0 

1 01 02 000 
01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц 

42991900,00 21101945,03 49,1 

1 01 02 010 
01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 
дивидендов 

41123270,00 20058832,26 48,8 

1 01 02 020 
01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 
физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

283150,00 112401,38 39,7 

1 01 02 030 
01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных 
физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

448650,00 68590,58 15,3 



Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02 080 
01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, а также налога на 

доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 

участия в организации, 
полученных в виде дивидендов) 

547040,00 396943,03 72,6 

1 01 02 130 
01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого 

участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

195450,00 219398,40 112,2 

1 01 02 140 
01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого 

участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в 

части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 

394340,00 245779,38 62,3 

1 05 00 000 
00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

1160,00 1987,00 171,3 

1 05 03 010 
01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

1160,00 1987,00 171,3 

1 06 00 000 
00 0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 29115340,00 5996416,20 20,6 

1 06 01 030 
13 0000 110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 
налогообложения, 

расположенным в границах 
городских поселений 

10164510,00 560268,99 5,5 

1 06 06 000 
00 0000 110 

Земельный налог 18950830,00 5436147,21 28,7 

1 06 06 033 
13 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 

9504910,00 4525173,49 47,6 



участком, расположенным в 
границах городских поселений 

1 06 06 043 
13 0000 110 

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 

границах городских поселений 

9445920,00 910973,72 9,6 

1 11 00 000 
00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

2366900,00 1256103,90 53,1 

1 11 05 013 
13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 

участки, государственная 
собственность на которые не 

разграничена и которые 
расположены в границах 

городских поселений, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

2366900,00 1256103,90 53,1 

1 13 00 000 
00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

144000,00 24000,00 16,7 

1 13 01 995 
13 0000 130 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 
городских поселений 

144000,00 24000,00 16,7 

1 14 00 000 
00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
503200,00 906396,16 180,1 

1 14 06 013 
13 0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 

собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 

городских поселений 

503200,00 906396,16 180,1 

2 00 00 000 
00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

89320372,62 58556308,46 65,6 

2 02 00 000 
00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

89320372,62 58712884,66 65,7 

2 02 16 001 
13 0000 150 

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 

районов 

1500000,00 750000,00 50,0 

 
2 02 25 116 
13 0000 150 

 

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию 
программы комплексного 

развития молодежной политики в 

19546381,81 1877273,45 9,6 



регионах Российской Федерации 
"Регион для молодых" 

2 02 40 014 
13 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

городских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

36627674,00 25429563,37 69,4 

2 02 49 999 
13 0000 150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 
31646316,81 30656047,84 96,9 

2 19 00 010 
00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

- -156576,20 - 

2 19 60 010 
13 0000 150 

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 
городских поселений 

- -156576,20 - 

 ИТОГО 164442872,62 87843156,75 53,4 

 
 

                  РАСХОДЫ    

0100 
Общегосударственные 

вопросы 
4019850,00 417341,55 10,38 

0103 

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

723300,0 370561,05 51,23 

0106 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

60000,0 30000,0 50,0 

0111 Резервные фонды 330000,0 - - 

0113 
Другие общегосударственные 

вопросы 
2906550,0 16780,5 0,58 

 
0300 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 

деятельность 

600000,0 600000,0 100 

0310 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного техногенного  

характера, пожарная 
безопасность  

600000,0 600000,0 100 



0400 Национальная экономика 41220829,0 28881954,30 70,07 

0409 Дорожное хозяйство 40720829,0 28881954,30 70,93 

0412 
Другие вопросы в области 
национальной экономики  

500000,0 - - 

0500 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
47292303,82 20870337,54 44,13 

0501 Жилищное хозяйство 21314703,82 8012436,82 37,59 

0502 Коммунальное хозяйство 1300000,0 - - 

0503 Благоустройство 24677600,0 12857900,72 52,1 

0700 Образование 29226981,81 7872273,45 26,93 

0707 
Молодежная политика и 

оздоровление детей 
29226981,81 7872273,45 26,93 

0800 Культура и кинематография  34926383,99 18200929,02 52,11 

0801 Культура 34926383,99 18200929,02 52,11 

1000 Социальная политика 4678000,0 4596400,0 98,26 

1003 
Социальное обеспечение 

населения 
70000,0 70000,0 100 

1006 
Другие вопросы в области 

социальной политики 
4608000,0 4526400,0 98,23 

1100 Физическая культура и спорт 8567889,19 4229557,71 49,31 

1102 Массовый спорт 8567889,19 4229557,71 49,31 

 
ВСЕГО РАСХОДОВ 

170532237,81 85668793,57 50,24 

 
ДЕФИЦИТ «- »,  
ПРОФИЦИТ «+» 

-6089365,19 2174363,18  

 
Источники финансирования 

дефицита бюджета 
6089365,19 -2174363,18  

 
00001000000

000000000 

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета муниципального 

образования 

6089365,19 -2174363,18  

00001050000
000000000 

Изменение остатков средств на 
счетах по учёту средств 

бюджета 
6089365,19 -2174363,18  

00001050000
000000500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-164442872,62 -87843156,75 53,41 

00001050200
000000500 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-164442872,62 -87843156,75 53,41 

00001050201
000000510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-164442872,62 -87843156,75 53,41 

 
00001050201

130000510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

поселений 
-164442872,62 -87843156,75 53,41 

00001050000
000000600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

170532237,81 85668793,57 50,24 

00001050200
000000600 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

170532237,81 85668793,57 50,24 

00001050201
000000610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

170532237,81 85668793,57 50,24 



00001050201
130000610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

поселений 
170532237,81 85668793,57 50,24 



                                                                                                                                                               Приложение 2                                                              
                                                                   к постановлению администрации 

                                                              муниципального образования 
                                           Ясногорский район 

                                                                                                                                            от                                          №   
                                                                                                          

 
Отчет об использовании резервного фонда 

муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района за 1 полугодие 2024 года 

№ 
п/п 

Номер и дата 
распоряжения 

администрации 
муниципального 

образования  
Ясногорский район 

 
Сумма по 

распоряжению 
(руб.) 

 
Получатель и 
направление  
расходования 

 
 

Коды бюджетной 
классификации 

Кассовые расходы на 
отчетную дату 

 
сумма 
(руб.) 

 
реквизиты 

п/п 

 
1 

 
№ 9-ахд от 12.02.2024 

 

 
10000,0 

Администрация 
муниципального 
образования Ясногорский 
район 

 
852 1003 9990523750 321 262 

 
10000,0 

 
№ 198 от 

16.02.2024 
 

2  
№ 14 -ахд от 21.02.2024 

 

 
10000,0 

Администрация 
муниципального 
образования Ясногорский 
район 

 
852 1003 9990523750 321 262 

 
10000,0 

 
№ 207 от 

26.02.2024 
 

3  
№ 15-ахд от 21.02.2024 

 

 
10000,0 

Администрация 
муниципального 
образования Ясногорский 
район 

 
852 1003 9990523750 321 262 

 
10000,0 

 
№ 206 от 

26.02.2024 
 

4  
№ 16-ахд от 21.02.2024 

 

 
10000,0 

Администрация 
муниципального 
образования Ясногорский 
район 

 
852 1003 9990523750 321 262 

 
10000,0 

 
№ 208 от 

26.02.2024 
 



5  
№ 32-ахд от 10.04.2024 

 

 
10000,0 

Администрация 
муниципального 
образования Ясногорский 
район 

 
852 1003 9990523750 321 262 

 
10000,0 

 
№ 454 от 

12.04.2024 
 

6  
№ 42-ахд от 21.02.2024 

 

 
10000,0 

Администрация 
муниципального 
образования Ясногорский 
район 

 
852 1003 9990523750 321 262 

 
10000,0 

 
№ 649 от 

21.05.2024 
 

7  
№ 43-ахд от 21.02.2024 

 

 
10000,0 

Администрация 
муниципального 
образования Ясногорский 
район 

 
852 1003 9990523750 321 262 

 
10000,0 

 
№ 650 от 

21.05.2024 
 

 Итого 70000,0 - - 70000,0 - 

 


